

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 958

09 de Outubro de 2024

PG. 1/6



#### MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE Estado do Paraná

\*\* Elotech \*\* Pág. 1/1

Exercício: 2024

#### Decreto nº 196/2024 de 09/10/2024

**Ementa:** Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.

O Prefeito Municipal de DIAMANTE DO NORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Específica nº 102/2023 de 27/12/2023.

#### Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de **R\$ 10.200,00 (dez mil duzentos reais)**, destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

#### Suplementação

04.000.00.000.0000.0.000. 04.001.00.000.0000.0	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇA	· C
04.001.04.122.0002.2.005.	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE	w
	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	
45 - 3.3.90.93.00.00	3	00,00
09.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENT	ΈE
	TURISMO	
09.001.00.000.0000.0.000.	GABINETE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIE	NTE
	E TURISMO	
09.001.18.122.0002.2.009.	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE	
	AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO	
428 - 3.3.90.93.00.00	01000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 9.2	00,00

Total Suplementação: 10.200,00

Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64.

#### Redução

04.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
04.001.00.000.0000.0.000.	GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
04.001.04.122.0002.2.005.	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
	ADMINISTRAÇÃO E FINANCAS

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

33 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 10.200,00

PESSOAL CIVIL

Total Redução: 10.200,00





Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 958

09 de Outubro de 2024

PG. 2/6



#### MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE Estado do Paraná

\*\* Elotech \*\* Pág. 1/1

Exercício: 2024

**Artigo 3º** - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de DIAMANTE DO NORTE , Estado do Paraná, em 09 de outubro de 2024.

ELIEL DOS SANTOS CORREA



Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 958

09 de Outubro de 2024

PG. 3/6



### MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

#### TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

### **TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO**PREGÃO ELETRÔNICO LETRÔNICO N° 35/2024

#### EXTRATO DE CONTRATO

Fica retificado a **Data de confecção do Extrato de Contrato** da Licitação Publicada na Edição nº 957 de 08 de outubro de 2024 do DOED, do Pregão Eletrônico nº 35/2024, Objeto: **Contratação de Empresa especializada para serviços de manutenção preventiva e corretiva de Tacógrafo da frota do Município, incluindo fornecimento de peças e mão de obra em geral, conforme especificações constantes no termo de referência, conforme segue:** 

ONDE SE LÊ: "Diamante do Norte, 10 de outubro de 2024."

LEIA-SE: "Diamante do Norte, 07 de outubro de 2024."

Fica ratificado os demais Termos.

Diamante do Norte, 08 de outubro de 2024.

ELIEL DOS SANTOS CORREA Prefeito Municipal





Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 958

09 de Outubro de 2024

PG. 4/6



### MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

#### TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

#### EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 02/2024 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024

#### DOCUMENTO:- TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL

DAS PARTES: <u>Secretaria Municipal de Educação</u>, neste ato representada por seu secretario(a), Senhor(a) Luzia da Silva Navarro Mariano, e o(a), AGENTE CULTURAL, MAURICIO BANA ROSSI, pessoa jurídica, CNPJ nº 28.116.944/0001-48

OBJETO:- A SELEÇÃO PÚBLICA visa selecionar projetos de ações culturais no segmento do AUDIOVISUAL e DEMAIS ÁREAS, conforme estabelecido na Distribuição dos Recursos Financeiros e Termo de Execução Cultural tem por objeto a concessão de apoio financeiro ao projeto cultural DIAMANTE DO NORTE: MEMÓRIAS E TRANSFORMAÇÕES, contemplado no Edital de Chamamento Público no 03/2024 – Apoio Direto ao Audiovisual.

**VALOR**: R\$ 35.882,50 (Trinta e Cinco Mil e Oitocentos e Oitenta e Dois Reais e Cinquenta ntavos).

**DA VIGÊNCIA**: A vigência deste instrumento terá início na data de assinatura das partes, com duração de 2 (dois) meses.

Diamante do Norte, 07 de outubro de 2024.

Rua José Vicente, 257,\* CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br





Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 958

09 de Outubro de 2024

PG. 5/6



### MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

#### TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

#### EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 03/2024 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024

#### DOCUMENTO:- TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL

DAS PARTES: <u>Secretaria Municipal de Educação</u>, neste ato representada por seu secretario(a), Senhor(a) Luzia da Silva Navarro Mariano, e o(a), AGENTE CULTURAL, MAURICIO BANA ROSSI, pessoa jurídica, CNPJ nº 28.116.944/0001-48

**OBJETO:**- A **SELEÇÃO PÚBLICA** visa selecionar projetos de ações culturais no segmento do **AUDIOVISUAL e DEMAIS ÁREAS**, conforme estabelecido na Distribuição dos Recursos Financeiros e Este Termo de Execução Cultural tem por objeto a concessão de apoio financeiro ao projeto cultural **CINEMA DE RUA**, contemplado no Edital de Chamamento Público no 03/2024 – Apoio Direto ao Audiovisual.

VALOR: - R\$ 8.201,91 (Oito Mil e Duzentos e Um Reais e Noventa e Um Centavos).

**DA VIGÊNCIA**: A vigência deste instrumento terá início na data de assinatura das partes, com duração de 2 (dois) meses.

Diamante do Norte, 07 de outubro de 2024.

Rua José Vicente, 257,\* CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br





Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 958

09 de Outubro de 2024

PG. 6/6



### MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

#### TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

#### EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 04/2024 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024

#### DOCUMENTO:- TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL

DAS PARTES: <u>Secretaria Municipal de Educação</u>, neste ato representada por seu secretario(a), Senhor(a) Luzia da Silva Navarro Mariano, e o(a), AGENTE CULTURAL, MAURICIO BANA ROSSI, pessoa jurídica, CNPJ nº 28.116.944/0001-48

OBJETO:- A SELEÇÃO PÚBLICA visa selecionar projetos de ações culturais no segmento do AUDIOVISUAL e DEMAIS ÁREAS, conforme estabelecido na Distribuição dos Recursos Financeiros e Termo de Execução Cultural tem por objeto a concessão de apoio financeiro ao projeto cultural FESTIVAL DIAMANTE DO NORTE DE MÚSICA E CULTURA, contemplado no Edital de Chamamento Público no 03/2024 – Apoio Direto as Demais Areas e não ao Audiovisual.

VALOR: - R\$ 19.526,09 (Dezenove Mil e Quinhentos e Vinte e Seis Reais e Nove Centavos).

**DA VIGÊNCIA**: A vigência deste instrumento terá início na data de assinatura das partes, com duração de 2 (dois) meses.

Diamante do Norte, 07 de outubro de 2024.

Rua José Vicente, 257,\* CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br

